# **BK Medical ApS**

Mileparken 34, 2730 Herlev CVR No. 15 73 11 76

> Annual report for the year ended 31 July 2018

Adopted at the annual general meeting on Z | December 2018

## Contents

Company details	1
Statement by management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
## **Company details**

BK Medical ApS Mileparken 34 2730 Herlev www.bkmedical.com

Tel: +45 44 52 81 00

## Supervisory board

Brooks Edward West, chairman Davin Joseph Hall Robert Joseph Patterson Dorthe Lundby Pedersen Jens Mose Pedersen Steen Madsen

## **Executive** board

Bo Hansen Daniel Banemann

## Parent

BK Medical Holding ApS CVR No. 27 97 14 07

## **Auditors**

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg, Denmark

## **Bankers**

Danske Bank

Munkeengen 30, 3400 Hillerød, Denmark

# Financial highlights

5-year summary:					
	2017/2018	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Key figures (in DKK thousands,					
except number of employee's data and ratios)					
Revenue	406.187	310.408	329.714	382.752	348.500
Gross profit	246.531	163.640	177.789	199.595	183.604
Profit/loss before net financials (EBIT)	105.078	13.927	30.056	-24.521	61.076
Net financials	4.589	935	3.218	-14.773	102
Net profit/loss for the year	85.939	11.436	19.942	-47.523	48.895
Balance sheet					
Total assets	367.709	324.843	338.130	425.988	446.089
Equity at year-end	271.614	226.311	229.875	224.951	372.053
Investments in property, plant and equipment	4.976	10.465	8.836	2.604	7.719
Investments in intangible assets	10.138	17.216	20.230	14.436	29.533
Number of employees	123	129	137	146	148
Ratios					
Gross margin	60,7%	52,7%	53,9 %	52,1 %	52,7 %
EBIT margin	25,9%	4,5%	9,1 %	-6,4 %	17,5 %
Return on assets	28,6%	4,3%	8,9 %	-5,8 %	13,7 %
Solvency ratio	73,9%	69,7%	68,0 %	52,8 %	83,4 %
Return on equity	31,6%	5,1%	8,7 %	-15,9 %	13,7 %

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios". For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Management's review

#### Main activity

BK Medical ApS develops and markets human diagnostic ultrasound equipment, primarily for the urological and surgical market segments and, secondarily, for selected point-of-care markets, general Imaging and other markets. The goal of the Company is to ensure profitable, organic growth exceeding the market growth of these niches, thus ensuring an increased market share. The products are manufactured in the US by the parent company, as well as other companies within the Analogic Group.

#### Development in the financial year

The Company's revenue for the financial year 2017/18 was DKK 406.2 million, an increase of 30.9% from 2016/17 when revenue amounted to DKK 310.4 million. We expected the revenue for 2017/18 to be flat with a low single digit organic growth rate. The increase in revenue is primarily attributed to higher direct sales in both Europe and the USA, due to local conditions and changes in the sales force.

The operating expenses for 2017/18 decreased to DKK 141.5 million compared to an expense of DKK 149.7 million in 2016/17. This is in line with the expectation for the year.

In 2017/18, the Company realised a profit before tax of DKK 109.7 million compared to a profit before tax of DKK 14.9 million in 2016/17. The increase is primarily attributed to the increase in revenue and saving in operating expenses as mentioned above.

Tax for the year amounted to an expense of DKK 23.7 million in 2017/18 compared to an expense of DKK 3.4 million in 2016/17. Thus, for 2017/18, net profit for the year amounted to DKK 85.9 million compared to a net profit of DKK 11.4 million in 2016/17.

The result for the year in considered satisfactory.

## Capital expenditure

The Company's capital expenditure amounted to DKK 5.0 million in property, plant and equipment compared to DKK 10.5 million last year and DKK 10.1 million in intangible assets compared to DKK 17.2 million last year.

#### Special risks - operating risks and financial risks

## Foreign exchange risks

For several years, the Company has aimed at balancing its net positions (sales, purchases, operating expenses and financing expenses), primarily concerning USD, thus reducing the foreign exchange risk significantly. No forward hedging of exchange rate exposures on foreign exchange positions has been entered into.

The results, cash flow and equity of the Company are affected by the development in exchange rates of a number of different currencies due to the international activities of the Company.

## Management's review (continued)

#### Credit risks

The Company does not have any material risks relating to a single customer or business partner. According to company policy for assuming credit risks, all customer credit ratings are periodically evaluated. Transactions with customers in the less mature geographical markets (e.g. Asia) are primarily secured by a guaranteed form of payment.

## Strategy and objectives

#### Strategy

The primary strategy of BK Medical ApS is to target the urological and surgical niches of the European, Asian and North American ultrasound markets by continuously developing and introducing new products that address these markets' needs. In addition, the Company is focused on gaining a foothold in adjacent procedure-driven markets. To support this strategy, the Company continues to strengthen its direct and indirect sales and distribution in the USA, Europe and China by expanding its sales organisation.

To enable profitable growth, the Company leverages the sourcing, manufacturing and administrative resources of its parent Company, Analogic Corporation.

Sales and marketing activities are carried out by the Company's subsidiaries in Germany, Italy, Sweden, Belgium, and the UK as well as through dealer networks, primarily in Eastern Europe, Latin America, the Middle East and Asia corresponding to approximately 70 countries. On an on-going basis, BK Medical ApS considers the possibilities of expansion of relevant niche solutions, including distribution form, through strategic cooperation alliances or through acquisitions. The organisation is developed continuously to adapt to ever changing conditions.

#### Target and expectations for the year ahead

As mentioned above, the competition on the overall ultrasound market is continuously increasing. This is expressed through more aggressive marketing and ultimately lower prices resulting in increased pressure on margins. At the same time, there are indications of a certain consolidation where only the large market participants are expected to endure in the long term. As expressed by our strategy, it is BK Medical ApS' plan to expand into other relevant niche areas in order to create a basis for adequate future growth. In addition to anaesthesia BK Medical ApS is establishing itself in other point-of-care segments and interventional ultrasound markets.

The forecast for 2018/19 shows revenue at a flat to low single digit organic growth rate. This is a realistic target when seen in the light of the investments in new products. The growth is primarily expected to take place in the existing core markets and the point-of-care markets as well as in the general ultrasound market.

The expectations are based on the assumption that the exchange rates for the currencies to which the Company is exposed, primarily USD, will remain unchanged.

## Management's review (continued)

#### Target and expectations for the year ahead (continued)

Costs are budgeted to increase for 2018/19 compared to 2017/18 although lower than the expected increase in revenue, resulting in a higher EBIT Margin for 2018/19.

In 2017/18, capital expenditure decreased compared to prior years. It is expected that the Company's level of capital expenditure in property, plant and equipment for 2018/19 will remain at the same level, since no additional major investment are planned for development projects.

Furthermore, in 2017/18, capital expenditure related to intangible assets decreased compared to 2016/17. It is expected that the Company's level of capital expenditure in intangible assets for 2018/19 will be at the same level due to the continued investments in the new product platform for future ultrasound systems.

## **Basis of earnings**

#### Research and development

Research and development is carried out by BK Medical ApS in Herlev for all ultrasound scanners. Expenses related to research and development activities decreased by DKK 9.2 million in 2016/17 due to lower expenses related to an externally funded project that ended in 2016/17. Capitalisation of R&D projects was lower compared to 2016/17 due to the release of BK Medical's latest ultrasound scanner BKSpecto during the fiscal year 2017/18. The strategic commitment to new markets with increasing requirements on the products and their performance continues. These investments are primarily aimed at providing new platforms for future ultrasound scanners.

The majority of development activities are focused on the development of a new generation of ultrasound scanners that will help open new markets for BK Medical ApS.

## Intellectual capital resources

The development, production and marketing of high-end technology ultrasound scanners demand highly skilled employees. Therefore, BK Medical ApS attaches great importance to recruiting, retaining and developing competent staff – e.g. through increased focus on HR functions and the introduction of a common set of values.

#### **Unusual events**

There have been no unusual events during the fiscal year.

## **Corporate Social Responsibility**

BK Medical ApS does not have a corporate social responsibility policy and therefore no specific policies relating to human rights, environment and climate impact.

## Management's review (continued)

## Policy regarding the Proportion of Gender in other Management Levels of BK Medical ApS

BK Medical ApS is committed to continue working towards and maintaining equal opportunities for women and men at all management levels within the Company. BK Medical ApS encourages talented male and female employees to pursue a career within the Company. In connection with recruitment, including recruitment at management level, it is BK Medical ApS' policy to meet the Company's needs for employees with the right skills and competences, regardless of gender, age, ethnicity, etc. When choosing between equally qualified candidates, the diversity among the employees is taken into consideration, as it is the aim that both genders attain representation at management levels of at least 30%. In connection with recruitment for managerial positions it must be ensured, where possible, that the candidates invited for interview include both men and women. The Company's focus on diversity among its employees, including at management levels, must be visible during recruitment.

The policy may be amended by the Board of Directors and should be interpreted in accordance with applicable equal rights and anti-discrimination legislation in Denmark, applicable at any given time.

We currently have less than 30% representation of the gender with lowest proportion at manager level. We are however, on level with the general proportion of gender for the company. We follow our policy of not discriminating when we hire for both management positions and regular employees. Since the proportion of each gender at manager level is consistent with the general proportion, no steps have been initiated this financial year.

## Policy regarding the Proportion of Gender in the board of BK Medical ApS

The Company aims to continue the current strategy as it is the policy of BK Medical ApS to meet the Company's needs for board members with the right skills and competences, regardless of gender, age, ethnicity, etc. When choosing between equally qualified candidates, the diversity among the employees is taken into consideration, as it is the objective that both genders attain representation at board level of at least 20%.

Further, the Company continuously aims at ensuring that the board supports the inter-company relations by means of its composition which is currently made up by 2 members elected by the employees and 4 members elected by the general meeting, where three are also connected to the parent company: Chairman Brooks Edward West, Director Robert Joseph Patterson and Director Davin Joseph Hall.

There is currently a minimum of 20% representation of each gender on the board, which falls within our policy, and therefore, no steps have been initiated this financial year.

#### Subsequent event

As of the report date, no significant events have occurred which are considered to have a material effect on the assessment of the annual report.

# Income statement for the year ended 31 July

		2017/2018 12 months	2016/17 12 months
	Notes	DKK'000	DKK'000
Revenue	1	406.187	310.408
Cost of goods sold	2,7,8	-159.656	146.768
Gross margin		246.531	163.640
Sales- and distribution expenses	2,8	-49.140	-50.853
Research- and development expenses	2,8	-72.717	-81.873
Administrative expenses	2,8	-19.596	-16.987
Profit/loss before net financials		105.078	13.927
Financial income	3	4.855	1.250
Financial expenses	4	-266	-315
Profit/loss before tax		109.667	14.862
Tax for the year	5	-23.728	-3.426
Net profit/loss for the year	6	85.939	11.436

# Balance sheet at 31 July

	Notes	2017/2018 12 months DKK'000	2016/17 12 months DKK'000
Assets			
Fixed assets			
Completed development projects		65.936	47.021
Development projects in progress		6.165	41.873
Intangible assets	7	72.101	88.894
Land and buildings		88.888	92.261
Plant and machinery		13.928	12.036
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3.870	5.152
Property, plant and equipment	8	106.686	109.449
Investments in subsidiaries	9	18.583	18.583
Receivables from group enterprises	10	7.601	7.587
Investments		26.184	26.170
Total fixed assets		204.971	224.513
Current assets			
Inventories	11	12.672	15.034
Trade receivables		52.306	35.048
Receivables from group enterprises		58.755	22.981
Other receivables		2.765	3.909
Prepayments	12	1.865	2.504
Receivables		115.691	64.442
Cash		34.375	20.854
Total current assets		162.738	100.330
Total assets		367.709	324.843

# Balance sheet at 31 July

	Notes	2017/2018 12 months DKK'000	2016/17 12 months DKK'000
Equity and liabilities			
Equity			
Share capital		64.225	64.225
Reserve for development cost		56.230	69.328
Retained earnings		136.159	80.758
Proposed dividend for the year		15.000	12.000
Total equity	13	271.614	226.311
Provisions			
Provisions for deferred tax	14	30.788	31.459
Total provisions		30.788	31.459
Liabilities			
Other payables	15	400	2.508
Deferred income	16	3.331	1.768
Long-term liabilities		3.731	4.276
Trade payables		7.969	4.856
Payables to group enterprises		2.186	36.857
Corporation taxes		24.399	0
Other payables	15	24.511	19.606
Deferred income	16	2.511	1.478
Short-term liabilities		61.576	62.797
Total liabilities		65.307	67.073
Total equity and liabilities		367.709	324.843
Fees to the auditors appointed by the company in general meeting	17		
Contingent assets and liabilities and other financial obligations	18		
Related parties and ownership	19		
Subsequent events	20		

## Notes

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 1. Revenue		
Segmentation of revenue on geographical area:		
Denmark	22.135	10.176
Scandinavia – other	11.919	10.049
Europe – other	96.964	73.936
USA	139.246	80.319
Asia, Pacific and rest of world	135.924	135.929
	406.187	310.408
For intercompany revenue we refer to note 19 below.		
Note 2. Staff costs		
Analysis of staff costs:		
Wages and salaries	96.393	99.317
Pension costs	6.700	6.603
Other social security costs	1.624	1.750
	104.717	107.670
Capitalized development cost (see note 7)	-10.138	17.216
	94.579	90.454
Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff		
expenses are recognised in the following items:		
Cost of goods sold	8.367	7.775
Sales – and distribution expenses	21.014	22.548
Research- and development expenses	55.286	51.875
Administrative expenses	9.912	8.256
	94.579	90.454
Salaries and fees paid to the executive and supervisory boards:		
Executive board	3.898	2.825
Supervisory board	0	0
Salaries and fees paid to the executive and supervisory boards	3.898	2.825
Average number of employees	123	129

The executive board and other selected individuals are part of the Analogic stock compensation plan.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 3. Financial income		
Interest receivable, group enterprises	283	260
Other interest receivable, exchange gains and similar income	4.572	990
	4.855	1.250
Note 4. Financial expenses		
Interest payable, exchange losses and similar expenses	0	51
Bank charges	266	264
	266	315
Note 5. Tax for the year		
Estimated income tax charge, excl. interest surcharges	25.745	0
Change in provision for deferred tax	-2.019	3.039
	23.728	3.039
Prior year adjustments	0	387
	23.728	3.426
Note 6. Appropriation of profit/loss		
Profit/loss to be appropriated:		
The executive board recommends the following appropriation of the profit/loss:	:	
Proposed dividend for the year	15.000	12.000
Dividend proposed during the year	28.500	0
Change to reserve for development costs due to amortization of capitalized		
development cost	-21.006	-15.345
Retained earnings/Accumulated loss	63.445	14.781
Total appropriation	85.939	11.436

## Note 7. Intangible assets

	Completed development projects	Development projects in progress	<u>Total</u>
Cost			
Balance at 1/8 2017	132.865	41.873	174.738
Additions in the year	0	10.138	10.138
Transfers in the year	45.846	-45.846	0
Cost at 31/7 2018	178.711	6.165	184.876
Amortisation			
Balance at 1/8 2017	85.844	0	85.844
Amortisation in the year	26.931	0	26.931
Amortisation at 31/7-2018	112.775	0	112.775
Carrying amount at 31/7 2018	65.936	6.165	72.101
Amortised over	5 years		

Management has not identified any evidence of impairment relative to the carrying amount of capitalized development projects.

Amortisation of intangible assets is recognised in the following items:	2017/2018 DKK'000	2016/17 DKK'000
Cost of goods sold	26.931	19.674
	26.931	19.674

## Note 8. Property, plant and equipment

	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings tools and equipment	Total
Cost	426 750	44.055	20.422	100.025
Balance at 1/8 2017	136.758	41.955	20.122	198.835
Additions in the year	0	4.126	850	4.976
Disposals in the year	0	1.148	1.080	2.228
Cost at 31/7 2018	136,758	44.933	19.892	201.583
Depreciation				
Balance at 1/8 2017	44.497	29.919	14.970	89.386
Depreciation in the year	3.373	2.235	1.960	7.568
Depreciation of disposals and scrapped assets	0	1.149	908	2.057
Depreciation at 31/7 2018	47.870	31.005	16.022	94.897
Carrying amount at 31/7 2018	88.888	13.928	3.870	106.686

Management has not identified any evidence of impairment relative to the carrying amount of property, plant and equipment.

	2017/2018 DKK'000	2016/17 DKK'000
Depreciations of property, plant and equipment are recognised in the following ite	ems:	
Cost of goods sold	2.305	2.062
Sales – and distribution expenses	1.114	975
Research- and development expenses	3.155	3.406
Administrative expenses	993	920
=	7.568	7.363

## Note 9. Investments in subsidiaries

Cost	
Balance at 1/8 2017	18.583
Additions of enterprises	0
Cost at 31/7 2018	18.583

Subsidiaries

Analysis of the company's results of operations and equity, according to the most recent financial statements:

						Net
	Domicile	Currency	Nominal capital	Interest (%)	Equity	profit/loss
Group enterprises						
BK Medical Systems, Inc.	USA	USD	679	100	63.371	14.319
BK Medical G.m.b.H	GER	EUR	3.731	100	16.014	2.211
BK Medical Benelux N.V.S.A	BEL	EUR	463	100	6.735	1.102
BK Medical S.r.l	ITA	EUR	1.978	100	4.243	401
BK Medical AB	SWE	SEK	236	100	9.292	987
BK Ultrasound Limited	UK	GBP	9.413	100	8.995	1.364
					108.649	20.384

In the section above the annual published report for 2017/18 were used for Belgium and Sweden. For Germany and UK the annual published reports for 2016/17 were used. Italy is based on non-published numbers for 2017/18. USA is based of non-published numbers for 2016/17.

## Note 10. Receivables from group enterprises

		Receivables from group
		enterprises
Cost		
Balance at 1/8 2017		7.600
Cost at 31/7 2018		7.600
Currency revaluations		
Revaluations at 1/8 2017		-12
Revaluations in the year		13
Revaluations at 31/7 2018		1
Carrying amount at 31/7 2018		7.601
	2017/2018 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 11. Inventory		
Raw materials and consumables	918	812
Finished goods and goods for resale	11.754	14.222
	12.672	15.034

	2017/2018 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 12. Prepayments		
Prepaid insurance premiums	657	699
Prepaid exhibitions	319	422
Other prepayments	889	1.383
	1.865	2.504

## Note 13. Statement of changes in equity

			Retained		
		Reserve for	earnings/		
		development	Accumulated	Proposed	
	Share capital	cost	loss	dividend	Total
Balance at 1/8 2017	64.225	69.328	80.758	12.000	226.311
Exchange adjustment	0	0	-136	136	0
Dividends distributed	0	0	0	-40.636	-40.636
Development cost capitalized in the year, net of deferred tax	0	7.908	-7.908	0	0
Transfer through appropriation of profit/loss	0	-21.006	63.445	43.500	85.939
Equity at 31/7 2018	64.225	56.230	136.159	15.000	271.614

The share capital consists of 64.225 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	2017/2018 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 14. Deferred tax provisions		
Balance at 1/8 2017	31.459	28.420
Adjustment of the deferred tax charge for the year in the income statement	<u>-671</u>	3.059
Balance at 31/7 2018	30.788	31.459
Deferred tax relates to:		
Intangible assets	15.862	19.298
Property, plant and equipment	3.312	2.621
Fixed assets investments	1.826	1.823
Trade receivable	0	-249
Accruals	-1.491	-1.473
Loss carried forward	0	-1.346
Other payables	0	-494
	19.509	20.180
Accounting provision for uncertain tax positions	11.279	11.279
	30.788	31.459

A tax rate of 22% has been applied to the statement of deferred tax both in the current and in the past year.

## Note 15. Long-term liabilities

Of the long-term liabilities, DKK 0 thousand falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

Breakdown of certain liabilities by long-term and short-term liabilities:

	Falling due	Falling	Total long-term	Falling	
	between	due after more	liabilities at	due within	
	1 and 5 years	than 5 years	31/7 2018	1 year	Total
Other payables	400	0	400	24.511	24.911
	400	0	400	24.511	24.911

## Note 16. Deferred income

Deferred income is mainly relating to service contracts and of income where the revenue recognition criteria as to collectability has not been met.

	2017/2018 DKK'000	2016/2017 DKK'000
Note 17. Fees to the auditors appointed by the company in general meeting		
Fee for statutory audit	349	343
Fee for other assurance engagements	66	53
Fee for tax advice	25	69
Fee for non-audit services	150	0
	590	465
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Note 18. Contingent assets and liabilities and other financial obligations		
Rental agreements and leases		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within a year	679	674
Between 1 and 5 years	813	272
	1.492	946

## **Contingent liabilities**

Through its bankers, the Company has as per 31 July 2018 issued payment, advance and performance guarantees total-ling DKK 360 thousand (2016/17: DKK 31 thousand).

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed for the income year 2017/18.

Note 19. Related parties

## Transactions with related parties

The related parties' transactions for 2017/18 are shown in the below. All amounts are in TDKK.

	Parent	Group		
Transactions for the year ended July 31st 2018	companies	Companies	Subsidiaries	Total
Revenue	143.111	138	14.157	157.406
Cost of sales	-110.735	-1.663	6	-112.392
Cost reimbursement	551	-19.324	-930	-19.744
Management fee	-3.535	0	-386	-3.921
Stock options	2.082	0	-3	2.079
Interest income	0	0	283	283
Dividends paid	-40.500	0	0	-40.500
Balance per July 31/07-2018				
Tax paid under joined taxation	0	0	0	0
Purchase for Fixed asset	-503	0	0	-503

## **Controlling interest**

Controlling interest	Basis
Altaris Capital Partners, LLC 10 East 53rd Street, 31st Floor New York, NY 10022 USA	Ultimate parent company
Analogic Holding Luxembourg S.á.r.l. 5 rue Guillaume Kroll 1882 Luxembourg	Intermediate parent company
BK Medical Holding ApS Mileparken 34 DK-2730 Herlev	Immediate parent company

#### **Consolidated Financial Statements**

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of the Parent Company BK Medical Holding ApS and Analogic Luxembourg Holding S.á.r.L.

The Consolidated Financial Statements of BK Medical Holding ApS may be obtained at the following address:

BK Medical Holding ApS Mileparken 34 DK-2730 Herlev

The consolidated financial statements for Altaris Capital Partners LLC are not made available for the public.

## Note 20. Subsequent events

After the balance sheet date, no significant events have occurred which are considered to have a material effect on the assessment of the Annual Report.